

4 stycznia 2016



## Orszaki Trzech Króli przejdą w Kielcach i innych miastach regionu

W dniu święta Trzech Króli, obchodzonego 6 stycznia na cześć mędrców ze Wschodu przybyłych do Betlejem, przez Kielce tradycyjnie przejdą orszaki Trzech Króli. W jednego z monarchów wcieli się w tym roku Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Wydarzenie organizują Kuria Diecezjalna oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Podobne orszaki wyruszą tego dnia w wielu miejscowościach w regionie, m. in. w Samsonowie, Kazimierzy Wielkiej, Skalbmierzu, Szydłowie czy Końskich.

W **Kielcach** w Trzech Króli wcielą się w tym roku: aktor Teatru im. Stefana Żeromskiego **Mirosław Bieliński** (Kacper), prezes KS Vive Targi Kielce **Bertus Servaas** (Melchior) i **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (Baltazar).

W Kielcach uroczystość „Nawiedzenia Trzech Króli” rozpocznie się w Bazylice Katedralnej mszą św. o godz. 12.30 z udziałem biskupa diecezji kieleckiej. Uczestnicy nabożeństwa

przejdą po jego zakończeniu na plac Najświętszej Marii Panny, gdzie będzie żywa szopka i gdzie będą przybywać po kolei: orszak pasterski ze zwierzętami i orszaki Trzech Króli. Orszak Kacpra wyruszy z placu Artystów, orszak Melchiora - z ulicy Wesołej i Czerwonego Krzyża, a orszak Baltazara - sprzed Pałacu Biskupów Krakowskich. Orszaki Trzech Króli spotkają się na placu Najświętszej Maryi Panny około godz. 14.20. Rozpocznie się tam wspólne kolędowanie.

Orszaki Trzech Króli przejdą także w wielu miejscowościach województwa świętokrzyskiego, m.in.:

W **Samsonowie** orszak wyruszy sprzed tamtejszego kościoła po mszy świętej, która rozpocznie się o godz. 12. W rolę trzech monarchów wcielą się: starosta kielecki **Michał Godowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka **Rafał Szpak** i prezes Wodociągów Kieleckich, radny Sejmiku **Henryk Milcarz**.

W **Szydłowie** zbiórka orszaków rozpocznie się o godz. 10.30 w trzech miejscach: przy kościele pw. Wszystkich Świętych, przy ruinach kościoła pw. Ducha Świętego oraz przy synagodze. O godz. 10.50 orszaki spotkają się na Rynku, następnie przejdą na zamek w Szydłowie i do kościoła parafialnego, gdzie odbędzie się msza.

W **Chmielniku** - początek uroczystości o godz. 11.20. Orszaki z trzech miejsc przejdą do kościoła, gdzie po mszy odbędzie się wspólne kolędowanie w kościele.

W **Kazimierzy Wielkiej** - początek o godz. 15.45 na Rynku, następnie przemarsz do kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego; po mszy świętej również odbędzie się wspólne kolędowanie.

W **Końskich** orszak z parafii Chrystusa Odkupiciela i Matki Bożej Nieustającej Pomocy wyruszy o godzinie 12, z parafii św. Anny o 12.30. Orszaki przejdą na plac przed kolegiatą św. Mikołaja.

W **Kostomłotach** - rozpoczęcie mszą św. o godz. 10.30, następnie przemarsz orszaków i wspólne kolędowanie.

W **Skalbmierzu** - początek o godz. 11.30 na Rynku, następnie wspólne kolędowanie i msza w kolegiacie. Każdy uczestnik uroczystości otrzyma koronę i śpiewnik.

Organizatorzy orszaków zapraszają do udziału rodziny z dziećmi w strojach kolędników, zespoły w strojach ludowych oraz wszystkich mieszkańców.

